CAMPUS DE JACAREZINHO
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA JURÍDICA

EDITAL Nº 1  37  /2022-PPGD

O Doutor Fernando de Brito Alves, COORDENADOR DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA JURÍDICA
do  Centro  de  Ciências  Sociais  Aplicadas,  Campus  de
Jacarezinho da UENP, no uso de suas atribuições legais,
resolve,

Considerando o que foi deliberado pela Comissão Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em
Ciência  Jurídica  em  relação  ao  aproveitamento  das  vagas  remanescentes  das  outras  linhas  de
pesquisa;

Considerando que o aproveitamento das vagas deve seguir a classificação atribuída pelas bancas
examinadoras independente da linha de pesquisa indicada pelos candidatos;

Considerando o levantamento realizado pela Secretaria do Programa;

CONVOCAR

os candidatos abaixo indicados, se assim tiverem interesse, para que no DIA 01/02/2023 de forma
presencial,  efetuem  a  matrícula  de  forma  provisória  em  linha  de  pesquisa  diversa  da  que  se
inscreveram  para o processo seletivo,  aquela que tenha a vaga remanescente, apresentando novo
projeto de pesquisa. A matrícula ficará condicionada a aprovação  do novo projeto apresentado.

I.   DOUTORADO

1. Carla Roberta Ferreira Destro

II.   MESTRADO

1. Maria Eduarda Antunes da Costa
2. Natalia de Souza Santos
3. Henrique Giacomini

PUBLIQUE-SE CIENTIFIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Secretaria  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Ciência  Jurídica  do
Centro de Ciências Sociais Aplicadas, Campus de Jacarezinho da UENP. Jacarezinho (PR), aos vinte e
sete  dias  do  mês  de  dezembro  do  ano  de  dois  mil  e  vinte  e  dois.  Eu,
_______________________(Maria  Natalina  da  Costa),  SECRETÁRIA  DA  PÓS-GRADUAÇÃO  EM
CIÊNCIA JURÍDICA, digitei e subscrevi.

ASSINADO NO ORIGINAL
Dr. Fernando de Brito Alves

COORDENADOR DO PROGRAMA

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Manoel Ribas, 711 - CEP 86.400-000 - Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511 4354  – www.uenp.edu.br